
«Чернореченский вестник» № 10, 13 февраля 2024 г.4 стр.

«Чернореченский  
вестник»

Учредитель:  
Администрация 
муниципального 

образования 
Чернореченский  

сельсовет  
Оренбургского района 
Оренбургской области

Редактор: И.А. Плотникова
Адрес издателя  

и редакции: 460539,  
Оренбургская область, 
Оренбургский район,  

с. Черноречье,  
ул. Степная, д. 32

Телефон редакции:  
(3532) 39-39-80

Электронная почта:  
admincher@mail.ru

МЫ В ИНТЕРНЕТЕ:  
наш сайт: https://www.чернореченский.рф/

Типография   
ООО «Руссервис» 

Адрес: 460006,
 г. Оренбург,  

ул. Одесская, 85. 
Телефон:  
(3532)  

77-31-91. 
Тираж 30 экз.

«ВКонтакте»Telegram

Вестник
Бесплатно№ 10

Чернореченский 
Вестник

13 февраля 2024 года

Решение
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области шестого созыва

от 5 февраля 2024 года № 254
О внесении изменения в решение Совета депутатов 

муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской  

области от 27.02.2017 № 220 «О денежном  
содержании работников органов местного 

самоуправления муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского  

района и порядке его выплаты»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Феде-

рации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, пунктом 2 статьи 22 Федерального Закона 
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», статьей 16 Закона Оренбургской 
области от 12 сентября 1997 «О статусе выборного долж-
ностного лица местного самоуправления», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, 
Совет депутатов муниципального образования Черноре-
ченский сельсовет Оренбургского района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов му-
ниципального образования Чернореченский сельсовет от 
27.02.2017 № 220 «О денежном содержании работников 
органов местного самоуправления муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
и порядке его выплаты», а именно:

1.1. Приложение 2 к решению Совета депутатов муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет от 
27.02.2017 № 220 читать в новой редакции согласно при-
ложению 1.

2. Обнародовать настоящее решение согласно порядка 
обнародования муниципальных правовых актов муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области и разместить на 
сайте муниципального образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района в сети «Интернет»: https://

чернореченский.рф/.
3. Контроль над исполнением настоящего решения 

возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по 
бюджетной, налоговой, финансовой политике и экономи-
ческим вопросам (председатель Николаева Е.А.).

4. Решение вступает в силу после его обнародования в 
установленном порядке с 01.02.2024 г.

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН

Глава муниципального образования  
М.А. МИТИН

 
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 

района Оренбургской области от 5 февраля 2024 года № 
254

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального 

образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области от 27 февраля 2017 года № 

220
Единая схема должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности 
муниципальной службы муниципального образования 

Оренбургский район

 № 
п/п

                                Наименование должностей                    Оклад, 
 рублей 

                     Администрация муниципального образования                      

1 Глава муниципального образования 34 667,00

2 Заместитель главы 31 200,00

3 Главный специалист – главный бухгалтер           23 362,00

4 Главный специалист – юрист 23 362,00

5 Главный специалист по архитектуре, градостроитель-
ству, земельным и имущественным отношениям

23 362,00

6 Главный специалист по общим вопросам 23 362,00

Решение
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области шестого созыва

от 5 февраля 2024 года № 255
Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области, Совет де-
путатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области РЕ-
ШИЛ:

1. Утвердить Положение о муниципальных правовых ак-
тах муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской области, согласно 

приложению.
2. Признать утратившими силу решения Совета депута-

тов муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской области:

2.1. от 05 декабря 2006 № 184 «Об утверждении Положе-
ния о муниципальных правовых актах МО Чернореченский 
сельсовет»;

2.2. от 17 октября 2011 № 260 «О внесении изменений в 
Положение о муниципальных правовых актах муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет»;

2.3. от 28 декабря 2011 № 304 «О внесении изменений и 
дополнений в Положение о муниципальных правовых актах 
муниципального образования Чернореченский сельсовет и 
Положение о порядке ознакомления граждан с норматив-
ными правовыми актами органов местного самоуправле-
ния в муниципальном образовании Чернореченский сель-
совет (об обнародовании нормативных правовых актов)»;

2.4. от 27 ноября 2013 № 568 «О внесении изменений в 
Положение о муниципальных правовых актах муниципаль-

(Окончание на 2 стр.)

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

Администрация муниципального образования 
Чернореченский сельсовет 

Оренбургского района Оренбургской области
Адрес: 460539, Оренбургская обл., Оренбургский р-н,  

с. Черноречье, ул. Степная, д. 32
тел. 83532393446

admincher@mail.ru.
Министерство энергетики Российской Федерации,  

адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1, 2
в течение 30 дней со дня опубликования данного 

сообщения в порядке, установленном для официального 
опубликования (обнародования) правовых актов 

поселения, городского округа, по месту нахождения 
земельного участка и (или) земель, в отношении которых 
подано указанное ходатайство (муниципального района 

в случае, если такие земельные участки и (или) земли 
расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать 
заявления об учете прав на земельные участки, а также 

срок подачи указанных заявлений)
https://minenergo.gov.ru/

https://www.чернореченский.рф/
 (официальные сайты в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет», на которых размещается 

сообщение о поступившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута)

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:
ПАО «Газпром»

197229, г. Санкт-Петербург,  
Лахтинский проспект, д. 2, корп. 3, стр. 1 

gazprom@gazprom.ru
Графическое описание местоположения границ 

публичного сервитута, а также перечень координат 
характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного 

сервитута)

4

5

6

7

8

1 Министерство энергетики Российской Федерации
(уполномоченный орган, которым рассматривается хо-

датайство об установлении публичного сервитута)
2 Эксплуатация линейного объекта системы 

газоснабжения федерального значения «Магистральный 
газопровод «Домбаровка – Оренбург» и его 

неотъемлемых технологических частей 
(цель установления публичного сервитута)

3 № 
п/п

Адрес или описание 
местоположения 

земельного участка

Кадастровый 
номер земельного 

участка
1 обл. Оренбургская, 

р-н Оренбургский, с/с 
Чернореченский, земельный 
участок расположен в вос-
точной части кадастрового 
квартала 56:21:2603001

56:21:2603001:146 

2 обл. Оренбургская, Орен-
бургский район

56:21: 2603001

4 Администрация Муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района 

Оренбургской области
Адрес: 460539, Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с. 

Черноречье, ул. Степная, 32
тел. +7 (3532) 39-39-73

admincher@mail.ru 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут 

ознакомиться с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута и прилагаемым к 

нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута, 

время приема заинтересованных лиц для ознакомления 
с поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута)
5 Министерство энергетики Российской Федерации,  

адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2
в течение 15 дней со дня опубликования данного 

сообщения в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) 

правовых актов поселения, городского округа, по 
месту нахождения земельного участка и (или) земель, 
в отношении которых подано указанное ходатайство 

(муниципального района в случае, если такие 
земельные участки и (или) земли расположены на 

межселенной территории)
(адрес, по которому заинтересованные лица могут по-
дать заявления об учете прав на земельные участки, а 

также срок подачи указанных заявлений)
6 https://minenergo.gov.ru/

https://www.чернореченский.рф/
(официальные сайты в информационно - телекоммуни-

кационной сети «Интернет», 
на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:
ПАО «Газпром»

197229, г. Санкт-Петербург,  
Лахтинский проспект, д. 2, корп. 3, стр.1 

gazprom@gazprom.ru
8 Графическое описание местоположения границ 

публичного сервитута, а также перечень координат ха-
рактерных точек этих границ прилагается к сообщению

(описание местоположения границ публичного  
сервитута)

13
Оренбургская обл., 
р-н Оренбургский, с/с 
Чернореченский

56:21:2603001:164

14

Оренбургская обл., 
Оренбургский район, 
Чернореченский  сельсовет, 
земельный участок расположен 
в юго-восточной части 
кадастрового квартала 
56:21:2603001

56:21:2603001:169

15

Оренбургская область, 
Оренбургский район, 
Чернореченский сельсовет, 
земельный участок расположен 
в юго-восточной части 
кадастрового квартала 
56:21:2603001

56:21:2603001:571

16 Оренбургская обл, 
р-н Оренбургский 56:21:2603001:8

17

обл. Оренбургская, р-н Орен-
бургский, с/с Чернореченский, 
земельный участок расположен 
в центральной части кадастро-
вого квартала 56:21:26 04 001

56:21:2604001:295

18 обл. Оренбургская, Оренбург-
ский район 56:21:2603001

19 обл. Оренбургская, Оренбург-
ский район 56:21:2604001



«Чернореченский вестник» № 10, 13 февраля 2024 г.2 стр. 3  стр.«Чернореченский вестник» № 10, 13 февраля 2024 г.

(Окончание на 3 стр.) (Окончание на 4 стр.)

ного образования Чернореченский сельсовет, утвержденное 
решением СД № 184 от 05.12.2006 г.»;

2.5. от 02 ноября 2015 № 97 «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов МО Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области от 05 декабря 
2006 года №184 «Об утверждении Положения о муниципаль-
ных правовых актах муниципального образования Черно-
реченский сельсовет» с дополнениями и изменениями от 
17.10.2011 года № 260, 28.12.2011 года № 304, от 27.11.2013 
года № 568»;

2.6. от 25 декабря 2017 № 281 «О внесении изменения в 
решение Совета депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет от 05 декабря 2006 года № 184 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых 
актах муниципального образования Чернореченский сель-
совет» с дополнениями и изменениями от 17.10.2011 года № 
260, 28.12.2011 года № 304, от 27.11.2013 года № 568».

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномочен-
ный орган исполнительной власти Оренбургской области по 
ведению регистра муниципальных нормативных правовых 
актов.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию в официальном периодическом печатном издании 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области «Черноречен-
ский вестник» и размещению в сети «Интернет» на сайте 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: https://черноре-
ченский.рф/.

5. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего решения воз-
ложить на постоянную комиссию Совета депутатов по об-
разованию, здравоохранению, социальной политике, делам 
молодежи (председатель Гордиенко И.А.).

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН

Глава муниципального образования  
М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на официальном сайте МО 
Чернореченский сельсовет в сети «Интернет» https://черно-
реченский.рф)

Решение
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области шестого созыва

от 5 февраля 2024 года № 256
О признании утратившим силу 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбургской области, Совет 
депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области РЕ-
ШИЛ:

1. Признать утратившим силу Приложение 2, утвержден-
ное решением Совета депутатов муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области от 25.04.2019 № 380 «Об утверждении 
Положения о проведении антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных пра-
вовых актов администрации муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области и Совета депутатов муниципального образова-
ния Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию в официальном периодическом печатном издании 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области «Черноречен-
ский вестник» и размещению в сети «Интернет» на сайте 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: https://черноре-
ченский.рф/.

3. Настоящее решение вступает в силу после официально-
го опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения воз-
ложить на постоянную комиссию Совета депутатов по об-
разованию, здравоохранению, социальной политике, делам 
молодежи (председатель Гордиенко И.А.).

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН

Глава муниципального образования  
М.А. МИТИН

Решение
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области шестого созыва 

от 5 февраля 2024 года  № 257
О признании утратившими силу решения Совета 

депутатов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбургской области, Совет 
депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области РЕ-
ШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета депута-
тов муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской области:

1.1. от 17.10.2011 N 264 «Об учреждении печатного сред-
ства массовой информации для опубликования муниципаль-
ных правовых актов, иной информации МО Чернореченский 
сельсовет»;

1.2. от 28.11.2007 N 284  «Об утверждении Положения «О 
порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми 
актами органов местного самоуправления в муниципальном 
образовании Чернореченский сельсовет (об обнародовании 
нормативных правовых актов)».

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномо-
ченный орган исполнительной власти Оренбургской обла-
сти по ведению регистра муниципальных нормативных пра-
вовых актов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию в официальном периодическом печатном издании 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области «Черноречен-
ский вестник» и размещению в сети «Интернет» на сайте 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: https://черноре-
ченский.рф/.

4. Настоящее решение вступает в силу после официально-
го опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего решения воз-
ложить на постоянную комиссию Совета депутатов по об-
разованию, здравоохранению, социальной политике, делам 
молодежи (председатель Гордиенко И.А.).

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН

Глава муниципального образования  
М.А. МИТИН

Решение
Совета депутатов муниципального образования 

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области шестого созыва 

от 5 января 2024 года  № 259
О проведении обмена земельного  участка

В соответствии со статьями 11, 39.2, 39.21, 39.22 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 25 октября 2001 года N137 - ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями), 
с Федеральным Законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Законом Оренбург-

ской области «О порядке управления земельными ресурса-
ми на территории Оренбургской области» от 03 июля 2015 
N 3303/903-V-ОЗ, Уставом муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области, рассмотрев документы представленные адми-
нистрацией муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и об-
ращение Cотниковой Н.А., Вотинцевой Г.А., Вотинцева Д.А. 
от 09 января 2024 года, Совет депутатов муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района   
РЕШИЛ:

1. Произвести между администрацией муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского рай-
она Оренбургской области и Сотниковой Натальей Алексан-
дровной, Вотинцевой Галиной Анатольевной и Вотинцевым 
Данилом Александровичем,  обмен земельных участков, со-
гласно Приложению.

2. Администрации муниципального образования Черно-
реченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской 
области:

2.1. Заключить договор мены земельных участков, ука-
занных в пункте 1 настоящего решения, с подготовкой необ-
ходимого пакета документов, в соответствии с требования-
ми действующего законодательства;

2.2. Организовать регистрацию перехода права собствен-
ности по договору мены в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Оренбургской области.

3. Настоящее решение направить главе муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского рай-
она Оренбургской области для подписания.  

4. Настоящее решение подлежит официальному опубли-
кованию в официальном периодическом печатном издании 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области «Черноречен-
ский вестник» и размещению в сети «Интернет» на сайте 
муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети «Интернет»: https://черноре-
ченский.рф/.

5. Контроль над исполнением настоящего решения воз-
ложить на  постоянную комиссию Совета депутатов по бюд-
жетной, налоговой, финансовой политике и экономическим 
вопросам в составе (председатель Николаева Е.А.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания
  

Председатель Совета депутатов  
Е.Н. ЧЕКРЫГИН

Приложение 
к решению Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области   от 5 января 2024 года  № 259

Земельный участок, принадлежащих на праве 
муниципальной собственности муниципальному 

образованию Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области для проведения 

землеобмена
– объект № 1: земельный участок общей площадью 1510 

кв.м., кадастровый номер 56:21:2601002:1735,  разрешен-
ное использование – для индивидуального жилищного стро-
ительства, категория земель: земли населенных пунктов, 
местоположение: Российская Федерация, Оренбургская об-
ласть, Оренбургский район, Чернореченский сельсовет, с. 
Черноречье, улица Мира, земельный участок № 38;

Ограничение и обременение объекта недвижимости: не 
зарегистрировано.

Земельный участок, принадлежащих на праве общей до-
левой собственности Cотниковой Н.А., Вотинцевой Г.А., Во-
тинцеву Д.А., для проведения землеобмена

– объект № 1 – земельный участок общей площадью 1500 
кв.м, кадастровый номер 56:21:2601002:417, разрешенное 
использование – для ведения личного подсобного хозяйства, 
категория земель: земли населенных пунктов, местоположе-
ние: обл. Оренбургская, р-н Оренбургский, с/с Черноречен-
ский, с. Черноречье, ул. Лесная, дом 4, квартира 1.

Ограничение и обременение объекта недвижимости: не 
зарегистрировано.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

1 Министерство энергетики Российской Федерации
(уполномоченный орган, которым рассматривается 

ходатайство об установлении  
публичного сервитута)

2 Эксплуатация линейного объекта системы 
газоснабжения федерального значения «Магистральный 

газопровод «Оренбург – Союз» и его неотъемлемых 
 технологических частей 

(цель установления  
публичного сервитута)

3
№ 

п/п
Адрес или описание 

местоположения земельного 
участка

Кадастровый номер 
земельного участка

1 обл. Оренбургская,  
р-н Оренбургский,  
с/с Чернореченский, на 
земельном участке расположены 
опоры ВЛ-110 кВ КТЭЦ – 
Гелий-2 первая линия

56:21:0000000:14678

2 Российская Федерация, 
Оренбургская область, 
Оренбургский район

56:21:0000000:19243

3 Российская Федерация, 
Оренбургская область,  
р-н Оренбургский

56:21:0000000:19671

4 Росскийская Федерация, 
Оренбургская облась, Оренбург-
ский район

56:21:0000000:20443

5 Российская Федерация, 
Оренбургская область, 
Оренбургский р-н, с/с 
Чернореченский

56:21:2603001:1070

6 Российская Федерация, 
Оренбургская область, 
Оренбургский р-н, 
Чернореченский с/с

56:21:2603001:1073

7 обл. Оренбургская, р-н Орен-
бургский, с/с Чернореченский, 
земельный участок расположен 
в юго-восточной части кадастро-
вого квартала 56:21:2603001

56:21:2603001:145

8 обл. Оренбургская, р-н Орен-
бургский, с/с Чернореченский, 
земельный участок расположен 
в восточной части кадастрового 
квартала 56:21:2603001

56:21:2603001:146

9 обл. Оренбургская, 
р-н Оренбургский, с/с 
Чернореченский, на земельном 
участке расположены опоры ВЛ 
110 кВ ПС Каргалинская 220 – 
ПС Гелий-1

56:21:2603001:149

10

обл. Оренбургская, 
р-н Оренбургский, с/с 
Чернореченский, на земельном 
участке расположены опоры ВЛ 
110 кВ КТЭЦ – Гелий-2  II линия

56:21:2603001:151

11

обл. Оренбургская, 
р-н Оренбургский, с/с 
Чернореченский, на земельном 
участке расположены опоры 
ВЛ 110 кВ Каргалинская  ТЭЦ – 
Гелий-1

56:21:2603001:152

12

обл. Оренбургская, 
р-н Оренбургский, с/с 
Чернореченский, на земельном 
участке расположены опоры ВЛ 
110 кВ КТЭЦ – Гелий-2 первая 
линия

56:21:2603001:153


